&

N,

y VILLA QUILIND B o T

MUNICIPALIDAD _—
2 QUILINO Prof. Mabel Godoy Sserlisncdr ol hihren..

QUILINO, 13 de Marzo de 2020

DECRETO N° 051/2020

VISTO:

El Decreto de Necesidad y Urgencia - Decreto 260/2020 de fecha
12/03/2020 - del Poder Ejecutivo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que el Poder Ejecutivo Nacional dicté con fecha 12/03/2020 un
Decreto de Necesidad y Urgencia en acuerdo General de Ministros donde
declara la ampliacion de la emergencia publica en materia sanitaria
establecida por Ley N° 27.541, en virtud de la Pandemia declarada por
la Organizacién Mundial de la Salud (OMS) en relacion con el
coronavirus COVID-19, por el plazo de UN (1) afo.

Que en los ultimos dias se ha constatado la propagacion de casos
del nuevo coronavirus COVID-19 en numerosos paises de diferentes
continentes, llegando a nuestra region y a nuestro pais.

Que, en la situacion actual, resulta ineludible que este Municipio se
plegue en las medidas necesarias a los fines de evitar su propagacion.
L

Que a tal fin es conveniente la adhesién a las disposciones del
Decreto N° 260/2020, en todo lo atinente a las competencias materiales
y territoriales del Municipio, y en el marco de lo dispuesto por los Arts.
185 y 186 de la Constitucién Provincial.



v VILLA QLN e o .

MUNICIPALIDAD A
4QUILINO Peot Mabel Godoy Sirband dw Agen

Que se deben tomar todos lags medidas pertinentes en el dmbito
del Hospltal Municlpal para detectar casos sospechosos de manera
temprana, asegurando el alslamlento de los mismos, brindando la
atencién adecuada a los paclentes e Implementando las medidas de
prevenclon y control tendlentes a reducir el rlesgo de diseminacidn dela
Infeccion en la poblaclon.,

Que, por su parte, se debe articular desde todas la dreas
Municipales una amplia campaia de difusidn con medidas preventivas,

Que, asimismo, se debe suspender por lo menos por quince dlas
las actividades publicas programadas por este Municiplo que Impliquen
reunidn de personas, al Igual que la suspencldon de eventos publicos
deportivos, rellglosos, culturales, turlsiticos, Incluldos balles, discotecas
y recitales, con lo que se evitard la concentraclén de gran nimero de

personas.
Por ello y en uso de sus atribuclones

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE QUILINO Y VILLA QUILINO,
EN ACUERDO GENERAL DE SECRETARIOS

DECRETA

Articulo 1°: ADHIERASE la Municlpalidad de Qullino y Villa Qullino a
las disposiclones del Decreto de Necesidad y Urgencla - Decreto
260/2020 de fecha 12/03/2020 - del Poder Ejecutivo Naclonal, en todo
lo atlenente a las competenclas materlales y territoriales del Municipio
conforme lo dispuesto por los Arts, 185 y 186 de la Constitucion

Provinclal.



MUNICIPALIDAD

2QUILINO Prot Mabel Godoy Eserdandd o Ao
¥y VILLA QUILINO _—~ N

Articulo 2°: INSTRUYASE 2 la Direccién del Mospital Municipal a los

fines de la adecuacién a las disposciones contenidas en el Decreto
260/2020.

ﬁﬂiﬂl.ln_lzz ORDENESE » las distitnas Secretarias y Direcciones la

difusion de las medidas preventivas que a tal fin disponga la Direccidn
General de Salud.

Articulo 4°; SUSPENDASE todas las actividades publicas programadas
por este Municipio que impliquen reunidn de personas.

Articulo 5°; SUSPENDASE todos 103 eventos publicos deportivos,

Culturales, religlosos, turisiticos, Incluidos balles, discotecas y recitales
por el término de quince (15) dias.-

Articulo 6°; SOMETASE ¢ presente Decreto ad referendum  del
Concejo Deliderante, a cuyo fin convoquese inmediatamente 3 Sesiones
Extraordinarias 3 dicho Cuerpo.

Articulo 7°; PUBLIQUESE, FProtocolcese, dese ampla  difusion,
Notifiquese en su caso, remitase al Concelo Deliderante, dese i
Registro Municipal y Archivese

s “ , b

f — Iy Ras

- % Ll ’ o
2

"“Ul gL A ,"f.

v Pt ,I
: i : l" '
. |
’ \
' 4 COuanle QYAND
OMGQ%UQ Secruragd op 8. .
,z,"'. > -:-: . .l'¢_“u'.. e
-:.1 k u—-—-. \/T— e — / h
L g - - - . -
- - wda P e ) i e 2 f -
f AL N
Y . /) -8

- £F
of i
Lffgééaafﬁubsnm
I TTS IR A LRV L

Sutik [amerl P sE a0 - i




